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a16 die Eä1fte der kleinstänEinheitr. tlie in der Tabelle zurDarstellung gebracht werden kann
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1 AI{LAiIDUNGEN DER DEUTSCHEH HOCHSEE- UND KUESTEI{FISCIIEREI Iit BUNDESGEBIET

1.1 ZUSAPIiIEIIFASSENDE UEBERSICHTEN

1 .1.1 ANLANDUNGEN IIt JULI 1977 NACI.I BEAREEITUNGSART

TONN EN

ZU KO un

1 40,4 99.6 151,6 139,5

7

8 611,5A

I ttSGE S AN T ?1 ?89.O 28 553.1 33 767.3 15 871.4 zo 587,3

.I ) BEI A) SIIID DIE EXPORTPOSTEN AUS STEHENGEBLIEBENEN UND VORIJEG ENTNOT|IIIENEN FISCHEN ENTHALTEN
2) FISCHLEBERe-R06E1{r-LEBER0ELT-iEHLr-OELTfRUSTENTIERETUEICHTIERE(IUCH TIEFGEK.) UND DERGL.

1.1 .? ANLANDUI{GEN II{ JULI 1977 NACH BETRIEBSARTEN

FISCHERE IBETR IEBSART

ART DEf,
BEARBEITUNG

FR IS CHH ER I NG
SALZHER ING
TIEFKUEIILHERING
FRTSCHFISCH 1 )
SALZFTSCH
TIEFKUEHLfISCH
s0NsT16Es 2)

KLEII{E HOCHSEE- UND
rUEST EN FIS CHERE I

rirsG E sA]lT

TISCHART

HERING
XABEL JAU
SCHELLFI SCH
SEELACHS
ROTEARS CH

7 544,2A
38,0

7 163.1
986,5

10 091,0I E01, I

8 972,3
38,0

7 1 63.1
4 975.1

5 087,9

21 ?89.0

10 209

10 091
E 152

21 233,4
515 .1

7 319,7

28 553.1

1 0 306,5
97.0

16 373;7
6 83E,4

?7 999,1
472, 4

5 768,2

33 767.3

39 Otr6.8
663.7

8 423,1

17 469.9

83.6

?8 433,7
32?,s

6 834.6

35 ?68.1

150,7

8 768,8A
97,O

16 373,7
1 1?4,5

?6 514.7

43 516.O
1+2,2

6 5EO,4

50 096,3

:
t7_

,o
,E

GROSSE HOCHSEE FISCHEREI
DARU}ITER LOGGERFIS CHERE I

16 ?01,?
3E1, 

'

1 .1.3 AI{LANDUNGEI{ IT JULI 1977 NACH I{ICHIIGSTEII FISCHARTEN

Dil

1 40,4
1 E7E.7

715,7
4 1?E.6
6 696.4
? o81.5
5 647,7

99,65 521.0
2 939,7
7 10E,8
3 311,3
2 E73.3
6 699.3

151,6
121 ,B
08 0,6
971 .7
859 r2
19?.9
3E9.4

99 .612 705,1
E 491,9

12 232,4
4 170.5
3 0EE,9
6 681,5

86 .43 776,5
1 '.t36,7
7 188,5

1? 35'.t.9
3 195.7
7 53?,6

44,?
15 971,4
9 643.b

10 636.6
4 ?96,4
2 552.7
6 951,7

3
1

6
10

2
9

33 767.3

EIiICHT FANGGEH cHANLTNDEGEIICHI tANbtrtsIlLll I AiI LAN DE
197 6'l9lt 1 9771 917 197 6

AN LAN DE6E 9 I CH T FA NG6 ET' I CHT ER
1977 197 6 197 7 197 6I

TONNEiI

AilLA ilD GEIIICI{T :TICHT ER'l9lt 197 6 1971 197 6 1977
1 00(

SO NST IG ES

II{ S 6ES AI't T 21 289,0 2E 553,1

4

47 469,9 35 268,4 50 096,3



1 ANLANDUNGEN DER DEUTSCHEN HOCHSEE-UND KUESTENFISCHEREI II 8Ut{DESGEBIET

1.1 lLlSAi'rFNt^SSENDt UEEERSICHTEtI

1.1.4 ANLANDUNGET{ III JULI 1977 NACH LAEiIDERN

LAND

FISCXEREIBETRIEBSART

KLEINE HOCI.ISEE- UND

SCTILESUIG-HOLSTEIN
GROSSE HOCXSEEfISCHEREI

KLEINE HOCl{SEE- UND
KUESTEIiTISCHEREI

NIEDERSACHSEN
GROSSE HOCHSEEFISCHEREI

I(LEINE HOCHSEE. UND
KUESTENFISCHEREI

E RLO ES

BR E IIEN
GROSSE HOCHSEE FISCHEREI 6 743.2 9 471.4 12 085.?

KLEINE HOCHSEE- UND
KUESTENFISCHEREI 255.1 358,7 31 4,6

HAII BURG
GROSSE HOC}ISEE FISCHEREI 1 8\7,4

325,5

7 570,5

3 036.4

2 08918

4t1.3

9 631.4

4 325.7

3 889.7

377.O

1 1 9E1,3

3 5EE,3

18 141,3

444.5

4 134.7

52E.5

16 727.3

5 144.8

11 594.7

261,3

4 3r1.9

6?7 .Z

12 427.7

3 221.6

20 210.9

299.E

4 551.?

643.3

18 693,7

3 090,6

4 0r0 40.8 42.E 43 16

1 470,9 2 194,0 I 6E8r3 z 305.2

1.2 AtiILIt{DUNGEII III JULI 1977 NACI{ T'ARENGRUPPEN UND FISCHARTEIiI

TONNEN

21 ?89,0 28 553,1
}I E I LBUTT
HEILEUTT,SCHY.
STEIilEUTT

59,4 57 ,2

? 7?4,5 ? 546.E

INSGESATqT

ANLANDUNGEN VOI{ KOI{SUI{YARE

TRISCHE FISCHETSCHAL-UND KRUSTEiTTIERE
KL E I S T, GLA TT-TA RB UTT
ROC H EN

24.E
59.9
10 ,9
o15
?,9
2.8
o.2

0

15.5
1Ot.7
14.E

111
113

11 ,2
o11
512
016

0
o.1
o11
2.1

HE R ING
SPROTT
IIAIFISCH
iIA KRELE
K AB ELJ AU
SCHELLFI SC}I
UITTLING,IIERLAN
SEELACHS,KOEHLER
P0LLACK,H-SEELACHS
LE NG
BLAU LEN G

SEEHE CHT
LUitB, BR0SiE
ROTBAf, SCH
KAT FISCH
SEETEUFEL,ANGLER
XNURRHAHtiI,R.U.GR.
s c r{oLLE
SC}IARBE,KLIESCHE
BUTT, FLUN DER
SEEZUI'IGE
R OT ZUNGE
LIIIANDE,ECHTE ROTZ.
S CHEE F SIi UT

139,5
0
0

18 .91 097,3
304,2

7r0
z 104.3

E16
5Er3

133,0
315

15,1
z 315,7

45.?
3,3
119

1E8,8
614

?1 ,1
26,6
1r4
517
o13

214
o11

36,4
1 24?.3

1 50,0
13.3

3 640.2
1O ,7
59 .1

135,6
616

26.4
? ?30.5

27.4
5rE
1r7

19t,6
6r4

29,9
13 r7

E15
419
o11

0
0,?
?,1

39.3
O.1
1rE
o11
or2
011
1r0

0

211
0r2

?O.8
32',O

12 ro
4r7

.6E3

DORNHAI
HE R IIIG SHA I
ANDERE HAIE
STI NT
STOECKE R

LACHS UND {EERF.
HORNHECHT
AA LiIU TTE R

AAL
ZAN DE R
BARSCH
HECHT
BRASSEN,BLEI
s ATZAA L
PLOETZE,ROTFEDER
ALAN D

HUiiII E R

50,3
0rE
115
0r3
o.2
613
o16

0
0

0.?
TA S CHE NK REB S
TIE FSEEGARNELE
SONSTIGE TIUSCHELII
DEPUTATFISCHE
SONSTIGE FISCHE

ANLANDEGE!'ICHT FAN6GEIICHT't9töI 1Y r I 1976I 1977 I
TO?INE N 0001 D

-5-

z usAtrtfiE N 7 197 19

0.!
523.7

1 4.E
Er5

I 697.9



DEUTSCHEil I{OCHSEE-UI{D KUESTENfISCITEREI IM BUNDESGEBIET

1.2 ANLANDIiNGEN III JULI

FISCHART

ANLANDUNGETI VON XOt{SUIIUARE

BE-UND VERARBEITETE FISCHE UND
T I S CI{ER EI !RZEUGNI SSE

58,0

1977 NACH 9ARENGRUPPEN UND fISCHARTEN

TONN EN

ANLANDUNGEN VON XONSUIII'ARE

EXPORTi'ARE(AUS STEHENGEELIEBENEN UND
VORI'EG Et'ITNOf,itENEN FI SCHEN)

1976

26,93 9E0,1
669,4

4 676,4

SALZfISCH
S EELACHS

KAB ELJ AU
SCHELLFISCIT
SEELACHS,KOEHLER
LE NG
BLAU LENG
LUirB,B R 0Sü E

ROTBARSCH
sfltoLLE

47 ,8
10?,4
37,2
or2

0
lrC

609.5
35.7

?7,1
1O0,4
39O,7

o14
?15

TIEFGE(.FILET
sEElr. (SUEDATL-)
SEEH.(SUEDAYL.)O.GR
sEEH. (S-ArL) Y-ABS CHit
rAB ELJ AU
KABELJAU V-AESCHr{.
TABELJAU O.l{.r0.6ß.
SCHELLFISCH
ScHELLFTSCH 0H.,0.GR
SCHELLF I SCH V-ABSCHIi.
SEE LA C HS ,KOE HLER
SEELACHS 0.H.r0-GR.
SEELACHS V-ABSClril.
LEl{6
LEil6 0.H-,0.6R.
SE EHE CH T
ROTBARS C H

RoTBARSCH 0.H.,0.GR.
KIT TISCH
TATFISCH 0.1{.,0.GR.
ELAUER TITTLIl{G
HEILBUTT
H EI LBUTT, S C Hr .
sol{sTI6E 0.H.

IIEF6E(-F ISCHE O.K.
SEEHECHT (SUEDATL.)
KABELJAU
SCHELLFISCH
SEELICHS
LEIIG
ROTBA RSC H
(ATFISCH
BLAUER TJITTLING
HE I LBUTT
HEILBUTT,SCHI'.
ANDEBE HAI E

SONSTIGE fISCHE

o,:
1?,5
3E,1
53,1

338.3
113

?8,3
E5,9
3,E

356,
669.
980,
746,
750,
149., 1 85,8

328.9
1 05,3

917
o18

2 371.1
477 .4

93 ro

0,2
?9?,4

25,8
13,9
4,?

:
9
6
1

7
7
0

zusAr,rt{EN 833,9

ANLANDUNGEN, DIE iII CHT FUER DEN
UNiII TTE LBARET{ IIENS CHL.KOI{SUII VE R IIE N DE T

YUR DEiI

VERARBE ITUN65 PRODUKTE

5?1 ,7

0.9

1 4oO,;

8?,2
13 12

443,1_

30.9
317

1 1E,1
o13

152,3
66 15
?,9

15.4

30E,0
50.6
27.3
19,2
2r0

61E,8
9,3

1 0,4

o,
o,
1,

0.4
4rO
214
0,1
or7

.8

.7
a?

,00
6
1

FISCHLEBEROEL
FISCHI!EHL
PRESSTRAN,FISCHOEL

Z US AI!IIE N z 548,8

AN FISCHIIEHLFASRI(EN UND ZU FUTTER-
ZUECKEN ABGE6EBEN

z
8,3

249,6
290.9

o,;
459,6

0,?
8r0

;
1

4

TIEFGEK.FISCHE I'I.K.
SEEHECHT (SUEDATL.
fiA K RE LE
SCHELLfISCH
S C IIOLLE
SOIISTIGE FISCHE

S PE I SE(RA88 E
r,rusct{ELTLEIScH
FI SCHLEEER

HERING
S PROTT
I'IAKRELE
K AB ELJ AU
SCHELLFISCH
YITTLING,IIIERLAT{
SEELACITS,KOEHLER
P0LLACK,H.SEELACt{S
LEI{G
BLAULEI{G
SEEHECHI
LUt{B,BR0 Sil E
ROTEA RSC H
KAT FI SCH
KNURRHAHN, R.U.GR .
GRENADIERFISCII
SCHOLLE
ScHARBETKLIESCHE
8UTT, f LUt{D ER
ROT ZUNGE
LIITANDE,ECHT€ ROTZ.
SC HEE FSIi UT
HEILBUTT,SCT{t.
XLE IST,GLATT-TARBUTT
ROCHEN
DORTIHAI
ANDERE HAIE
STINT
STOECKER
BRASSEN,BLEI
FUTTE RI(R AB B E
ANDERE KREBSE
FISCHLEBER
SONSTI6E FTSCHE

620.2
,23,1
1 7E,2

1 44.0

o19
107,?

42,;
13.E
3,6,4,!
o,z
o,5

0
0,4

18,3
5,7
o,?
8,7

0
0,7_

0
,,2
4r4,,:

16 .0510,4
2rg

100,8

0,?
1.E
or6
o.1

758.4
111
o ,r_

42 19
3,2

136,5
orz

1E,3
1,O

0
o11
0,1
o13
?.1

0
2r7
?,8

0
011or!

558,7
116 ,?

o14
11 ,1

114
4,2

1 197.8
71 ,Z
4,8

?

't9771 977 1976 TISCHART

Z USAt'lNE N 7 839.7 11 367.E

-6-
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1 ATILAiJDUNGEN DEP UEUTSChEil EoCiJSEE- UND (UEsTENfIScHEREI II't 6UNDEsGEEIET

1.! ANLTNDUiIGEN NACR FISCHEREIBEIRIEBSARTET{

1.3.,l GROSSE HOCHSEEFISCITIREI IiI JULI 1977')
1.3.1.' ANLANDUNGET'I NACH f AI{GGEBIETEI UtID FISCHARTET,I SOTIE ART DEI VERUERIUI{G

^ 
ltT JE

28 133.7

ItR
SUFISCHART

{NLAIIDUNGEIT II,ISGESAI{ T

!AKRELE
(ABELJAU
SCHELLFISCH
..IITILING,14ERLAN
J EE LACHS,KOEHLER
POLLACX,H.SEELACHS
L Etrc
i]LAULEN6
SEEHECHT
LUIiB ,B R0 S tt E
ROTBARSCH
KATFISCH
SEETEUFEL,ANGLER
r_IüAr{DE,ECHTE R0TZ.
SCHEETStIUT
t'IEI LBUTT
HEILBUTT,SCH9.
ROC XET
ANDERE HAI,E
soilsrt6E FIScHE

z u sA tilnE N

175,5 16 201.2

-( E ISENl )

3Et,,| 2 896,E 
' 

035,0 11 E86,2

AIILATIOUNGEN FUER DEN I{ENSCIILICHEN XOIISUII UEEER DtE SEEFTSCHIIAER(TE ABGE6EBEI{

0,9
467,2
259,1

0,1
561 ,8

1,4
32,3

235 ,6
0.1

13,2
381 ,6

41 ,9
4.0
5,r
o,1

11 4,4
42,5
1,4

0
2.5

?05,9

8?,1
153,?
151.1
70,3

119,1
1?1.1
1 24.4
177,1
2E1 .6

9 0,8
1 46.O
10?,3
411.9
358,3

86,O
47O,4
137,8
99,4
6 0,0
76,1

140,7

16,;
15, 4
0,2

3ZE.a
1.0
9,8

0
0,7

?,1
0,7

o,2

1,;
0

0,2
376,4

80,9
E9,4

E.
46,

25o.t
0,7

925,7

1,1
206.5
66,6

012
7.,9

,o,1
6,3

127 i2
26,7
o,z
1t1
o12
512

1,1
30 4,0
171,5

0,2
31 0,8

1.1
?6,O

133,0
0

14.6
315.7

41.O
1.O
1,6
o,?

24.3
59.9
1,E

507

7
EE

,r,!
o11
0.7

1A,1
017

5 9E,0

,,2
595.1

1,1

4?5,;

1?,

0.
E,

11,
0,2

45.2

1,?
2 067.?

,6
3.24 411.0

1,i
1 966,9

BESCHLAGIAHITE,STE]tEiGEBLIEBENE,VOtyEG ENTnOitiEIE FISCHE

BESCHLAGiIAHIiT
KABELJAU
SCHELLFISCH
SEELACHS
ROTBARSCH
SOIiSTI GE

STEHEIIGEBLIEBETI
KABELJAU
SCHELLFISCH
SEELACHS
ROTSARSCH
SOI{STIGE

VORTEG EilTI{O'{}TEN
KAB EL J AU
SCHELLTISCH
SEELACHS
ROTEARSCH
soilsrIGE

16,9
8,0

15.1
15,5
17 ,4
13,9

37,2
o.2
0,6
315

3 0,0
z.E

6,3
0

0,1
0,5
5.?
0,4

170,Z
0

0,E
0,1

1 66,4
2,9

?9 4,2
18,5
79.2
25.2

67 0,5
0,8

970,6

53.3

1.6
0.3
0.3
0,5

3.1-

011
1,6

1,2

14.4
0.2
012
1.2

11 ,9
O19

61 1,5:
1.2
0,1

592,A
z0,l

14.O 1 21 4,1
0,3
2,9
0.6

tEE,3
22.O

756.2
21,3
67.2
37.0

609,5
1.2

2 007.4

11,o
?8,1
?1,1
14,0
13 ,o 0,5

't 05,0
47,1
90,E
68.0

1 10,0
68,0
48.4

41t.0
21.3
30r5
tT rotrE.7
0,5

076.9

30t, I
tr,2

ZUSAüITEN E

I{ICHT UEBER DIE SEEFISCHTIAERTTE ASGEGEBEt{E AI{LAtIDUiIGEII

sALZf ISCH
SEELACHS

TIEFGEK. FILET
SEEH.(SUEDATL.)
SEEH. (SUEDATL.)O.GR
SEEH.(S.ATL)V-ABSCHN
KABELJAU
KABELJAU V-ABSCHt{.
xABELJAU 0.H.,0-GR.
SCHELLFISCH
ScHELLFISCH OH.,O.GR
SEELACHS,KOEHLER
SEELtCHS 0.H.,0.6R.
SEELACHS V-ABSCHN.
LEIiG
LENG 0.H.,0.GR.
ROTBARSCH
XATTISCH
KATTISCH 0.H.,0.GR.

30,7
145.6
113, s

1 47E.4
2r7

1 45,1
369 .620.t

5 ',t17,3
1 1EE,0

19 3.5
33,4

2,4
5 570,2

?5?.3
35.5

1 10,0

215 .O
382,2
21\,6
437,0
210.0
512,6
430,1
54O.C
262 19
361.2
1 E6,4
341,6
3 00,0
397 ,7
2E9.r
27C.0

5 E,0

12,5
38.1
55,1

3tE.3
113

2E.t
8 5,9
3,8

16 5,8
328.?
10 5,3

9,7
0,8

400,5
E7,2
13,2

1Z
3E
53

5Er0

538,3
1,tzt.,

E5.9
!,E

1 E5,E
3?E,9
105r!

917
016

400,5
97.2
13.2

IiENGE
It'ISGESAI'lT NORDSEE ISLATiD
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1 AI{LATIDUt{GEN DER DEUTSCHEN HOCHSEE- Ut{D XUESTET{FISCHEREI I[I BUt{DESGEBIET

1 .5 AIiLAI{DUNGEII TIACH f I SCHERE IBETR IEBSARTE N

1.3.1 GROSSE HOC HSEE FIS CHERET II'I JUL I 1977

1.3.,.1 AI{LANDUt{GEt{ tIACtI FANGGEBIETEiI UtID FISCHARTEN SOIIE ART DER VERUERTUTIG

FISCHART
ilrscH
REISENl)

143,1
30 ,9BLAUER IITTLING

HEILBUTT,SCHY.
s0Nsrr6E 0.H.

TIEFG.FISCHE O.K.
SEEHECHT (SUEDATL. )
KABELJAU
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AilLTilDUNGEN DER DEUTSCHEN HOCHSEE. UND XUESTENFISCHEREI'IlT BUNDESGEBIET
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